



Nyhetsbrev juni 2024

## Hej

Vi som arbetar med Björnrike Syd blev både förvånade och upplever det som märkligt att Mark & Miljödomstolen i Östersund (MMD) upphävde det av Länsstyrelsen i Jämtlands Län givna "miljöillståndet" för den alpina delen av projektet. Såväl Härjedalens Kommun, Länsstyrelsen som oberoende experter och våra miljöjurister gör en annan bedömning av ärendet. Den bedömningen är att med de skyddsåtgärder som vi åtagit oss att göra, fågelskyddsområdet som inrättats av Härjedalens Kommun som skyddar de två aktiva bona, samt att ornarnas rörelsemönster är söderut bort från exploateringsområdet skulle överklagandet ogillats av domstolen.

Vi har nu begärt prövningstillstånd hos Mark & Miljööverdomstolen vilken är den högsta instansen för denna typ av ärende. Här några korta punkter om varför vi anser det rimligt att en högre instans prövar ärendet;

- Det är ny lagstiftning som ska gå från individskydd till populationskydd, dvs. det finns goda skäl för Mark- och miljööverdomstolen att pröva målet för att ge vägledning kring artskyddsfrågor i ljuset av ny lagstiftning.
- Kungsörn i Sverige har en tillfredsställande nivå, dvs. domstolen har avvikit från riksdagens fastställda mål för kungsörn.
- MMD har inte beaktat all inventeringsfakta i ärendet, ignorerat det faktum att år 2023, dvs det år domstolen framhåller en nedgång i häckning, saknas 40 procent av inventeringsdata från Härjedalen.
- MMD menar, trots all data från region och nationellt, att aktuellt kungsörnspar är det par som bär hela populationen i Sverige. Det saknas data för en sådan slutsats och den är uppenbart felaktig. Det finns 498 besatta Kungsörnsrevir i Sverige som är kända. Att hävda att just detta revir som får mindre än en unge per år är avgörande för den svenska populationen av Kungsörn är märkligt.

För dig som intressant av tomt eller exploateringsmarker i Björnrike Syd innebär detta att projektet flyttas fram 8–12 månader beroende på domstolens handläggningstider. Vi återkommer med uppdaterad tidsplan på hemsidan så fort vi vet mer.

Den som väntar på något unikt väntar aldrig för länge. Kom ihåg; "ger man aldrig upp kan man heller aldrig misslyckas".

Mats Svensson  
Styrelseordförande

För ytterligare information kontakta  
Mats Svensson, 070-609 33 52  
E-post: mats@bjornrikesyd.se